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N o t e r  t i l  å r s r e g n s k a b e t  - 

Note 1) Anvendt regnskabspraksis 
Generelt 
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med de for Fol- 
ketinget gældende regnskabsbestemmelser og i øvrigt efter 
samme regnskabspraksis som i forrige år. 
Driftsregnskabet 
For lønudgifteme foretages et beregningsmæssigt pensions- 
bidrag på 15 pct. af den pensionsberettigede løn for tjeneste- 
mænd, som skal sikre udgiftsmæssig neutralitet mellem tje- 
nestemands- og overenskomstansættelser. Den modsvarende 
indtægt føres på "Indtægter (tjenestemandspensionsbi- 
drag)". 
Erhvervelse af materiel udgiftsføres i anskaffelsesåret: 
Under "Fælles udgifter" indgår omkostninger til lokaler, in- 
ventar, telefon, edb og kontorhold bl.a. vedrørende Presselo- 
gen og partigruppeme. 
Valutakursavancer og -tab medtages i driftsregnskabet. 
Balancen 
Balancen konsolideres for Folketinget og institutioner. 

Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta omregnes til 
danske kroner efter balancedagens valutakurs. 
Aktuelle pensionsudbetalinger til forhenværende folketings- 
medlemmer og tjenestemænd udgiftsføres løbende i takt med 
betalingen. Der foretages således ikke hensættelser til frem- 
tidige pensionsydelser. 
Der foretages ikke hensættelser til fremtidige feriepengefor- 
pligtelser. 
Aktuelle lejeudbetalinger på indgåede kontrakter udgiftsfø- 
res løbende. Der foretages ikke hensættelser til fremtidige le- 

. jeforpligtelser. 
Note 2) Afvigelser mellem bevilling og regnskab 
Folketingets regnskab inklusive tilknyttede institutioner vi- 
ser en samlet besparelse i forhold til bevillingen på netto 2,3 
mio. kr. Af væsentlige årsager til afvigelsen mellem bevil- 
ling og regnskab kan nævnes: 
Det parlamentariske arbejde -4,4 mio. kr. 
Merudgiften til medlemmemes indenlarid- 
ske transportudgifter skyldes, dels at der er 
betalt for helårs Travel Pass, som er gælden- 
de til maj og september 2000, og for 20-, 30- 
og 40-turs klippekort, hvor der ved udgan- 
gen af året var et antal uudnyttede klip, dels 
at den forventede nedgang i antallet af fly- 
rejser som følge af Storebæltsbroen ikke er 
blevet indfriet i fuldt omfang, og dels at ud- 
gifterne til lufthavnstaxa er øget, fordi med- 
lemmeme efter nedlæggelse af provinsluft- 
havne benytter taxa over længere afstande. -1,2 mio. kr. 
Merudgiften til udvalgsarbejde m.v. skyl- 
des, dels at Årbog & Registre 1997-98, der 
skulle have været trykt året før, først blev 
klar i 1999, dels at omfanget af trykning af 
Folketingstidende og Finansudvalgets akt- 
stykker blev større end skønnet. Der har til- 
lige været merudgifter i forbindelse med 
grundlovsjubilæet og udvalgenes udenland- 
ske studierejser. Den del af merudgiften, 
som vedrører Årbog & Registre 1997-98, 
grundlovsjubilæet og udenlandske studierej- 

ser dækkes af videreførte midler fra 1998, jf. 
note 3 -4,3 mio. kr. 
Mindreudgiften til interparlamentariske for- 
samlinger skyldes tilbagebetalt andel af bud- 
getoverskuddet i 1997 på Nordisk Råds Præ- 
sidiums fællesudgifter, lavere rejseudgifter 
og kontingenter ... 0,8 mio. kr. 
Folketingets administration i alt -0,9 mio. kr. 
Merudgiften på lønninger skyldes oprettelse 
af midlertidige stillinger til IHS-projektet og 
oprettelse af korrespondentstilling i Uden- 
rigspolitisk Sekretariat. Desuden er der sket 
en midlertidig brug af løs medhjælp i forbin- , 
delse med grundlovsjubilæet, og udbetaling 
af honorarer til grundlovsskriftets redakti- 
onskomité og forfattere er først sket i 1999, 
mod forventet året før. Merudgiften er dæk- 
ket af videreført ledig lønsum fra 1998, jf. 
note 3. -1,9 mio. kr. 
Mindreudgiften på direkte relaterede admi- 
nistrationsudgifter fremkommer væsentligst 
ved udskydelse af Præsidiets sammenkomst 
for administrationens personale og persona- 
let i gruppesekretariateme, lederevalue- 
ringsprojektet og forsøgsordning med tv-op-, 
tagelser fra Folketinget til år 2000, jf. note 3. j,2 mio. kr. 
Fælles udgifter 4,4 mio. kr. 
Mindreudgiften til vedligeholdelse m.v. af 
Folketingsbygningeme skyldes dels et mer- l ' 
forbrug på den almindelige vedligeholdelse 
på 0,5 mio. kr., dels et mindreforbrug på 0,5 
mio. kr. på større ombygningsprojekter og 
dels en uforbnigt rådighedsbevilling på stør- 
re ombygningsprojekter på 1,1 mio. kr. Den 
samlede besparelse på større ombygnings- 
projekter på 1,6 mio. kr. overføres til næste 
år,jf. note 3 1,1 M to kr. 
Mindreudgiften til edb-udgifter skyldes et 
mindreforbrug på IHS-projektet på 5,2 mio. 
kr., som videreføres til næste år, jf. note 3.1 
modsat retning trækker bl.a. merudgifter til 
udskiftning af hjemme-pc'er og andre pc'er 
samt en opgradering af netværksoperativsy- 
stemet på 4,8 mio. kr 0,4 mio. kr. 
Mindreudgiften til kontorhoidsudgifter m.v. 
fremkommer ved en række mindre besparel- 
ser på diverse aktiviteter; de væsentligste er 
en mindreudgift til teleudgifter på 1,0 mio. 
kr., en mindreudgift til fotokopiering på 0,5 
mio.kr. og udskydelse af projektet "Informa- 
tion til nye danskere" 0,3 mio.. 2,9 /MM. kr. 
홢 Institutioner under Folketinget i alt...... 3,3 mio. kt. 
Mindreudgiften på Folketingets Ombuds- 
mand skyldes bl.a. en besparelse på lønnen ; 
på 0,6 mio. kr., der væsentligst skyldes til- 
bageholdenhed med ansættelse af barselsvi- 
karer, og en besparelse på administrations- 
udgifter på 1,2 mio. kr., der først og frem- 
mest skyldes en forsinkelse, af Ombuds- 
mandens IT-rådgivningsprojekt og dernæst, . 
en besparelse på den særlige bevilling til 
ombygning af Ombudsmandens lejemå1...;.. 1,9 mio., kr. 
Mindreudgiften på Rigsrevisionen er dels en 
besparelse på lønninger på 0,6 mio. kr. på 
grund af en ubesat stilling som afdelingsle- 


